quia existimabam, quod il)i duo milites non timebant, quod posset eos 
offendere in personis; et dictus tunc Bonifacius raihi respondit, quod 
bene erant fatui dicti milites, qui se intromittebant de iis et quod 
bene procedebat hoc ex superbia gallicana et iis dicas. In septi- 
mana sequenti, cum aliquas literas secretas de partibus Franciae re- 
cepisset, dictus Bonifacius dixit mihi: Ribalde, pessime monaches vade 
et recede de Curia mea, quia confundat me Deus, nisi confundam 
superbiam gallicanaro. Video te nomine Regis amicuin Columnensium; 
ego pacifico me cum Rege tuo et postea destruam Columnenses et

• «   ̂
ipsis destructis destruam Regem tuum et ponam alium Regein in Fran- 
cia, quia habeo (ilium meum Regem Carolum qui est hie praesens 
mecum cum omnibus aliis Regibus Christianis, qui erunt mecum con
tra Regem tuum. Et post praedicta dictus Bonifacius illo eodem 
anno processit contra Columnenses et significavit Regi, qnod non 
crederet mihi, sed quod exspectaret adventnm Regis Caröli, quem 
mittebat ad ipsum pro bono Regni, ut dicebat, et ad rogandum Re
gem, ne Columnensibus praeberet opem, consilium vel juvamen. Et 
cum dictus Rex Carolus venisset in Franciam dictus Dominus Rex 
Frauciae non misit me amplius ad curiam Romanam, donec factae 
fuerint provocationes publicae in Francia contra Bonifaciuin supra- 
dictum. Et tune dictus Dominus Rex Franciae misit Dominum Guil- 
lielmum de Nogareto cum quibusdam connuntiis ad notificandum prae- 
dicto Bonifacio provocationes praedictas et ad requirendum ab eo, 
ut super praedictis faceret convocari concilium generale. Et cum 
dictus Dominus Rex Franciae non audiret dictos rumores de dicto 
Domino Guillielmo nec de connuntiis suis, cum de multis diceretur
et eidem Regi Franciae referretur, quod ipse Bonifacius paraverat

. ___ • • «

eis et omnibus nunciis Regis insidias mortis et minabatur publice, 
quod eos capi faceret et detrudi in carcere, si posset, dictus Domi
nus Rex misit me post dictum Dominum Guillielmum et connuntios 
suos et praecepit dictis magnis viris de consilio suo, quod mihi in- 
jungerent Ambassiatam, et per eundem modum, per quem injunxerat
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dicto Domino Guillielmo. Qni magni viri ex parte ipsius Domini 
Regis et ipso praesente injnnxerunt mihi, quod irem ad dictum Bo- 
nifacium et quod sibi ex parte dicti Domini Regis denunciarem et 
significarem provocationes et appellationes factas contra euni et pe- 
terem ab eo convocari concilium generale, et si non possem habere 
accessum ad eum, quod easdem publicarem in urbe et in aliis civi- 
tatibus Tusciae, Campaniae et Loinbardiae «et in valvis Ecclesiarum 
easdem provocationes et appellationes affigerem. Et dum praedicta 
mihi injungerentur, unus magnus Praelatus de assistentibus in con- 
silio Regis dixit mihi ista verba: Prior de Cesa, tu scis quam malus 
homo est illc Bonifacius et quod est haereticus et quod multa mala 
fecit et multa scandala suscitavit et adhuc pejora faciet « i  vixerit; 
dico tibi quod in conscientia mea, quod tu bonum opus facies si in- 
terficias eum et interficias eum,. scave in periculum animae meae: et 
tune dictus Dominus Rex ad haee verba respondit ore proprio: Non 
faciet si Deo placuerit, quia adhuc posset esse idem Prior Episco- 
pus vel Papa. Sed eatis Prior et faciatis prout est vobis injunctum 
et prout injungent vobis isti duo Praelati de cousilio meo, quos sci- 
tis, qui sunt fideles homines et bene litterati et Constantes. Qui Prae
lati mihi injunxeruut, ut erat injunctum mihi in praesentia Domini 
Regis et niliil amplius. Et per praedicta omnia ego motus affirino 
per jurameutum meum, iue firmiter credere, dictum Dominum Regem 
justum et bonum et sanctum zelum habuisse et habere in praedictis, 
quae dixit, requisivit et fecit inculpabilein et innocentcm fore et 
fuisse de iis, quae circa personam et donium dicti Bonifacii et dis- 
persionem thesauri et de aliis ex eisdem dependentibus, quae in 
facto Anagniae contigerunt. .

Item interrogates dico et testificor, me firmiter credere Dominos 
Ludovicum Ebroicensem, Guidonem Sancti Pauli et Joannem Drocen- 
sem Comites qui fuerunt assertores, et Dominos GuiUielmom de No- 
gareto et Guillielmum de Plasiano, qui fuerunt objectores et denuncia-
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tores haeresiuin praedictarum, bonuni, justuin et sincerum zeliini ha- 
bnisse iu assertis objectis et denunciatis per eos et habere hodie 
illos qui vivunt. Pro eo qnod praedicta omnia Regi significata et a 
Rege requisita vel majorem partem eorum sciverunt et audivenmt et 
eis commuuicata fuerunl, anteqnam ad assertiones, objectiones et de- 
nunciationes procederent supradictas et pro eo qui juraverunt se cre
dere fore vera et posse probari, quae objiciebantur contra Bonifa- 
cium memoratum, et quia a dicto Guillielmo de Plasiano audivi di- 
cere, anteqnam faceret objectionein et provocationem praedictas, quod 
ipse Goillielmus iif civitate Romana existens missus nuntius ad dictimi 
Bonifacium per dictum Regem multa mala opera dicti Bonifacii vide- 
rat et verba multa audiverat, quae haeresim sapiebant, et quod ibi 
et alibi a multis fidedignis s»ua conscientia de erroribus et horrori- 
bus dicti Bonifacii fuerat informata.

Die lunae XIX. dicti rnensis Aprilis Reverendus Pater Domintis 
Berengarius Dei gratia Ttisculanus Episcopus constitutes in camera 
supradicta coram praefato Domino Nostro juravit ad Sancta Dei 
Evangelia dicere et respondere puram veritatem, quain sciret vel 
crederet super zelo praedicto et statim post hujusmodi praestitum ju- 
ramentum exhibuit quandam papiri cedulam scriptam, continentem de- 
positionem seu responsionem suam super zelo praedicto, qnam idem 
Dominus Noster per nos Joannem de Regio et Joannem de Verulo 
notarios supradictos scribi et registrari mandavit in actis praedictis, 
cujus tenor talis est:

Super zelo Regis Franciae IUustrissimi quoad ea, quae facta 
sunt et dicta in negotio Domini Bonifacii videtur mihi Berengario 
Episcopo Tusculano, quod si dictus Rex malam intentiouem vel ma- 
lam voluntatem contra Dominum Bonifacium habuisset causam vel oc- 
casionem exprimendi in casu, quem ego dictus Berengarius vidi: 
contigit enim circa principium guerrae motae inter illustres Reges

%
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Franciae et Angliae jam destructnm circa principium promotionis died 
Domini Bonifacii, quod dictus Rex Franciae misit solennes nuncios 
suos scilicet Magistrum Guiraudum de Malamonte nunc mortuum et 
Magistrum Petrum de Latilbeto viventem ad provinciale concilium 
provinciae Narbonensis tunc congregatum Bitturris pro subsidio po
stulando, et illi duo nuntii ex parte Regis praesentaverunt concilio 
provinciali quasdam libertates, quae ecclesiis et personis ecclesiasti- 
cis expedire plurimum videbantur, et petierunt decimam quatuor an- 
norum insimul persolvendain. Arcbiepiscopus vero Narbonensis et 
alii Praelati, qui erant in dicto concilio, inter se deliberato consilio 
dixerunt, quod illae libertates a Rege missae erant in aliquibus di- 
minutae. Dixerunt etiam, petitum subsidiuin niiuis magnum, qnaprop- 
ter deliberaveruut ad Rcgem mittere duos Episcopos et miserunt sci
licet Domiunm Praenestrinum nunc, tunc Carcassonensem Episcopum 
ac me Berengariuin tunc Episcopum Biterrenseni, ut illi duo Episcopi 
loquerentur Regi de praedictis libertatibus et aliis concedendis et si 
super hoc invenirent Regem benevolum et benignum, quod Regi of-

* ferrent ex parte provinciae Narbonensis decimam ad duos annos vel 
ad tres per consuetos términos persolvendain prout eis expedíens 
videretur. Cum autem nos duo Episcopi processissemus in itinere 
nostro et essemus juxta Lemovicas, recepimus cursorem dicti Arcliie- 
piscopi cum transscripto constitutionis: Clericis laicos; quare idem 
Arcbiepiscopus nobis mandavit, quod Regi nihil promitteremus de de
cima supradicta. Nos vero quia Rex viciuus erat in venationibus 
sois, deliberato inter nos consilio ad eum ivimus et sibi exposuimus 
volantatem provinciae Narbonensis.

Quia tarnen dicta constitutio ligabat nobis manus et linguas, ne 
dare vel promittere subsidiuin possemus, rogavimus eum, quod ipse 
nos et provinciam Narboueuseiu excúsalos haberet. Idem vero Rex 
nobis et provinciae Narbonensi de bona volúntate nostra reddidit 
multas grates et scquenti die deliberato consilio dixit nobis, quod
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ipse multum iudigebat subsidio nostro, et quod de libertatibus petitis 
et petendis paratus erat nostram facere voluntatem, unde rogavit, 
quod f^ceremus sibi subsidium, si hoc absque transgressione consti- 
tutioni Sedis Apostolicae facere poteramus. Nos yero responden- 
tes quod id lieri non poterat, curialiter recessimns ab eodem 
nee ab eo aliquod yerbuni inordinatum audivimus, licet aliqui 
dicerent, quod ilia constitutio facta fuerat tunc specialiter contra 
Hegem.

Item temporibus illis quibus currebant dicta negotia odiosa Do
mini Bonifacii et dicti Regis, ego Berengarius in communi consilio 
et in ¡secreto quandoque audivi dictum Regein loquentem de praefato 
Domino Bonifacio et fui multotiens, ubi disputabatur de Regahbus 
Ecclesiarum vacantium et de beneficiorum collationibus et de aliis 
hujusmodi tali bus, quae dietus Bonifacius iuterdicebat; fui etiam mul- 
totiens ubi agebatur de Domino Guillielmo de Nogareto vel alios ad 
curiam Romanam pro hujusmodi negotiis destinando, nec tarnen un- 
quain audivi publice vel secrete de captione Domini Bonifacii vel 
insultum faciendo contra eum in praesentia Regis fieri mentionem nec 
aliquam dcsordinationem verbis vel factis contra ipsuin Dominum Bo- 
uifacium ab ipso Rege audivi. Veruin est, quod bene audivi ab ipso 
Rege in secreto aliquaudo, quod dictus Dominus Bonifacius erat hae- 
reticus et hoc sibi significaverant aliqui magni viri quibus ipse bene 
credebat. Item audivi in secreto consilio Regis ab ipso Rege vel 
ab alio de dicto Consilio, de quo non recordor praecise, quod ante- 
quam Rex vellet denunciatioruin seu assertorum voces audire, Domi
nus Joannes Monaclii per juramentum suum notificavit ipsi Regi, Do
minum Bonifacium esse haereticum nt ipse sciebat pro certo.

#

m

Praemissa omnia publicabantur et dicebantur comitibus et aliis 
denanciatoribus et assertoribus et aliis de consilio suo secreto, qui 
erant praesentes, et ideo zelus, qurmovit Regem, potuit denuncia-
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tores et assertores movere. Postremo in consilio vel domo Regis 
nunquain vidi vel andivi aliqua dici vel fieri, per quae possim prae- 
somere, Regent in praedictis mala iutentione moveri.

Item eodem die lunae praefatus Dominus Noster mandavit nobis 
Joanni de Verulis et Joanni deRegio ae Imberto Verzelani notariis su
pradictis, quod redigeremus in aclis supradictis quandam cedulam de pa- 
pyro scriptam, continentem depositiones et responsioues factas per vene- 
rabilem Patrem Dominum G. Episcopttm Baiocensem ad interrogatio- 
nem dicti Domini Nostri ut dieebatur super zelo praedicto. Actum 
in palatio de camera supradictis praesentibus reverendis patribns Do- 
minis Arnaldo Sabinensi Episcopo, Nicolao Sancti Eusebii, Stephano 
Sancti Ciriaci in Termis et Arnaldo Sanctae Priscae tituli Presby— 
teris et Arnaldo Sanctae Mariae in Porticu Diaconis Cardinalibus. 
Tenor autem ipsius cedulac talis est.

\
De dnobns quaeritur: primo de bono et justo zelo Domini Regis 

Francorum in petendo et peti et requiri faciendo convocationem con- 
cilii ad inquirendum et sciendum veritatem super haeresibus imposi- 
tis Domino Bonifacio et super audientia praestauda objectionibus et 
propositionibus ac denunciationibus haeresium contra ipsum Dominum 
Bonifacium. Secundum de innocentia Domini Regis super facto Ana- 
gniae. G. Episcopus Baiocensis dicit, quod cum zelus et intentio sint 
attendenda in homine .secundum aninmm et mentem ejus et non po
test bene probari, nisi per conjecturas et indicia perspicua, sicut ap- 
paret, et jura dicunt(,) in contrario scriptum est, nihil aliud praecipi 
extimo, nisi ut ea facta, quae duduin est quo aniino fiant, in melio- 
rem partem interpretantia etc. Ideo respondet, quod interpretatur 
et credit, Dominimi Regem dictas requisitionem et petitionem concilii 
ad praedicta et aadientiam praeberi objectoribus, bono et jasto zelo 
fecisse, tanquam pugilem Ecclesiae et defensorem fidei Catholicae, 
et firmiter credere Regi significatas fuisse haereses et facinora dicti

Bonifacii a magnis personis et mandatas et qnod super praedictis 
mu)(is vicibus et diversis temporibns requisites fuerat et ea facere 
debebat ex juris consonantia in bac parte et rationibus juris aliis in 
hac parte suppletis, credit etiain bonum et justum zelum in iis babuis.se 
propter ea, quae de facto viderat super iis, et audiverat et intelle- 
xerat ab aliis. Nam dicit per juramentum, quod fuit ipse Parisius 
in magna praelatorum, comitum, doctorum universitatis Parisius in 
pluribus facultatibus Tbeologiae, doctorum Medicinae et artium et 
aliarum egregiarum et magnarum personarum et seit, quod de com- 
muni consensu omuium tain saeculariuin quam religiosorum ibi prae- • 
sentium fuit ibi accordatum et Regi dictum et consultum, quod locus 
erat et dignus, quod praedicta faceret et requireret, excepto Domino 
Bartbolomeo, tune Episcopo Eduensi, qui noluit tune consentire quic- 
quid fecerit postea et audivit tune dicere prope Luperam, quod qui
dam serviens armorum insequutus fuit dictum Episeopum pro aufe- 
rendo sibi equum suum et quod hoc siguificato Regi praecepit ipse 
Rex, quod Rag. Barbon. filius antiqui Ray. missus fuit statim per 
Regem, ne aliqua violentia iuferretur dicto Episcopo, qui tunc erat 
thesaurarius Andegavensis et clericus Regis ut sibi videtur et per 
hoc ultra praedicta movetnr ipse Episcopus ad credendum bonum Do
mini Regis ze’um et conscientiam bouam. Et tmic ibidem vidit ju- 
rare comités Ebroicensem, Drocensem et Sancti Pauli ad Sancta 
Dei evangelia, quod credebant, proposita contra Bonifacium esse vera 
et posse probari, seilicet de haeresi et errore propositis contra cum, 
quae continentur in publicis instmmentis super hoc confectis et hoc 
idem juravit Dominus GuiUielmus de Plasiano miles, ibidem addens 
se credere ea praedicta, quae ipseinet proponebat, posse probare, et 
dicit quod audivit dici, quod significatuni fuerat dicto Domino Regi, 
ipsum Bonifacium dum vivebaf fuisse haereticum seu fore.

*

Interrogatus, a quibus fuerat ipsi significatuni, dicit, quod a 
dictis assertoribus coinilibus et a dicto Guillielmo modo praescripto,
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ei ut audivit diel sibi fuit signification ex parte plurium Cardiiialiom 
.scilicet tarn adhuc viventium quam aliorum nunc defunctorum et etiam 
ex parte aliquorum aliorum magnatum, sed in ipsa significatione non 
recolit praedictus Episcopus interfuisse ultra ea, quae supra de- 
posuit.

Item credit per hoc, quia publice magui doctores de hoc disputa- 
verant et eorum denunciationes ad dictum Domimun Regem dicebantur 
contra ipsum Bonifacium quoad illegitimum ingressum ad Papatum 
pervenisse, p̂ro quo bono et justo zelo moveri poterat ad praedicta 
petita et requisita per eundem. Item dicit quod plura instrumenta 
super hoc confecta vidit et tenuit et seit, quod Dominus Rex dixit 
quando agebatur de- appellationibus, quod iu eis poneretur salva re- 
verentia Ecclesiae ratione vel aequipollentia verba.

De seenndo seil, de factis Anagniae dicit per jnramentum suum. 
quod ibi non fuit et de iis nihil seit, nisi de relatu seu auditu. In
terrogates, an Rex praecepit ea fieri, dicit, quod bene credit iirmi- 
ter, quod Dominus Rex praecepit dicto Domino Bonifacio significari 
haereses et crimiua contra ipsum denuiiciata et proposita et appella- 
tiones circa hoc interjectas et reqniri convocationeni concilii genera
lis ab ipso et si denegaret, a cetu Cardinalium et a Patriarchis et a 
Paelatis; sed de captione vel occisione vel bonorum et thesauri di- 
spersione dicit per juramentum, quod ipse temporibus illis et pluribus 
annls antea fuerat et erat de consilio dicti Domini Regis et vocaba- 
tur pluries ex parte ejns et quod nunquam audivit nec scivit, quod 
dictus Dominos Rex hoc praeciperet nec injungeret nec mandaret 
Domino Guillielmo de Nogareto nec aliis, licet de materia dicti Bo- 
nifacii pluries loqneretur cum ipso Episcopo et per dictuni Dominum 
Regem et per Dominum Petrum Flotte et per plures alios et audivit 
dici pro certo a quodam nuncio, qni missus fuit ut dicebat pro ne- 
gotio dictorum criminum et appellatiouum et requisitionum ultra moutes
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post recessum Domini Guillielmi de Nogareto, quod quidem magnus 
homo qui nunc mortuus est dixit illi nuncio in praesentia Regis: in- 
teriice si potes illiun haereticum sen pessimuin hominem. Aliud non 
recolit et Dominus Rex tuuc dixit: non placeat Deo, sed faciatis, 
quod peryeniatis ad eum ad praedicta vol)is deuunciata et appellatio- 
nes sibi siguificandas et praemissa requirenda et si non potestis per 
civitates, in locis publicis ponatis ea. Item dicit per juramentum 
snum quod audivit dici et referri a Domino Guillielmo de Nogareto 
in auimam suam asscrendo, quod nunquam habuerat mandatum a Rege 
de capiendo dictum Bonifaciuin et per praedicta et alia credit ipsuin 
Dominum Regem non praeccpisse ipsum capi Bonifacium, nec thesau- 
ruin, nec aliqua illicita committi fieri vel atteutari contra ipsum Boni
facium nec in thesauro suo.

Item eodem die interrogatus praefatus Episcopus Baiocensis a 
praefato Domino Nostro tuuc in ipsius praesentia constitutes de zelo 
Dominonim Guillielmi de Nogareto et Guillielmi de Plasiano militum: 
respondit, quod credit firmiter, quod ea quae dicta et significata fue- 
rant Domino Regi de quibus supra deposuit, audiverunt et relata et 
significata fuerunt dictis militibus et quod credebant, Dominum Boni
facium non esse Catholicum, scd potius haereticum et se sincere 
agere et Deo placere in prosequendo, quae proposuerunt contra eum 
seu memoriaiu ejusdem, propter quae et alia ipsum Episcopuni movere 
possunt se credere, dictos milites bonum et justum z el um habuisse.

' ■ •

Die XXI. dicti mentis Aprilis Revereudus Pater Dominus Jaco
bus de Columna, Sanctae Romanac Ecclesiae Diaconus Cardiualis 
tradidit nobis Joanui de Verulis et Joanni de Regio notariis supra-

* dictis Avinionensibus in hospitio suo quondam cedulain de papiro 
scriptam, contiuentem responsiones factas per eum super zelo dicti 
Domini Regis Franciae in negotio dicti Domini Bonifacii, cujus teuor 
talis est:

. Pater Sanctissime! Quatenus ego Jacobus de Columna Sanctae 
Romanae Ecclesiae Diaconus Cardiualis possum recordari, credo ine

•   __

significasse Serenissimo Principi Domino Philippo Regi Francorum 
Illustri tarn per nuncios ipsius Regis, quam per literas licet seriosius 
verbotenus per dictos nuntios de illegitimo ingressu Bonifacii in Ec
clesia Dei ad statum Papatus et super lioc murmuratum fuisse ab 
ipso principio sui iugressus per religiosos Magistros, sicut ego ipse 
seriosius Vobis exposui et de pessima vita sua tarn in horrendis vi- 
tiis luxuriantis contra naturain quam aliis tyrannicis gestis et aliis 
illicitis lucris et quaestibns propbanando inultipliciter ecclesiastica sa- 
cramenta et pluribus aliis excessivis et enormibus sen detestabilibus 
et pravis artibus et operibus ejus, ut liaec omnia seriosius expres- 
simus Dominus Petrus de Columna et ego in instruments publicis 
ipsius Domini Petri et meo sigillo sigillatis, quorum aliqua facta fue- 
runt ante proeessum per euudem Bonifacium contrum dictum Cardina- 
lem et me habitum et aliqua post ipsum proeessum; quae instrumenta 
credo etiam per ipsius Cardiualis et meos nuncios speciales ad dic
tum Regem pervenisse, in qnibus etiam dictus Cardiualis et ego re- 
quirebamus eundem Regem, quod ipse sicut catholicus priuceps inter 
ceteros cbristianos priucipes more progenitorum suorum tarn pernicioso 

. statui Ecclesiae subveniret et operain daret ad convocationem concilii 
generalis, ad quod oinnem futurum legitimum antistitem dictus Car- 
dinalis et ego appellaveramus ab omni processu, per dictum Bonifa
cium contra ipsum Cardinalem et me facto praesumpto, et nt etiam 
omnis error tolleretur de Ecclesia sancta Dei, et nt in ipsa non nisi 
et verus et legitimus verc et legitime pastor praeesset Non credo 
autem, quod in praedictis instrumentis per modum objectionis aliqua 
haeresis in specie fuerit eidem Bonifacio opposita; scio tarnen me 
post reditum meuin de exilio ad partes Romanas de pluribus ipsius 
Bonifacii baeresibus a iidedignis pluriina audivisse et specialiter de 
articulo sacramento altaris, et etiam ante omnem processuin incboa- 
tum per dictum Bonifacium contra dictum Cardinalem et me, dictum
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Bonifacium fuisse diffamatum de invocatione daemonum et quod dae-
•  •  «  _ f  u

moucm liabcbat in aunulo inclusum, et quod super hoc vidi et audivi,
referam Vobis Sanctissime Pater! praesentialiter viva voce, quae si

• •  •  •  •  f  •  •  «  «

ad Regem praefatum pervenerünt, sicut verisimile est pervenisse ante
*  • •  • •  •  i  

assumptionem, quam fecit in dicto negotio,' potuerunt et mérito de*
»  •  •  i

buerunt ipsum Regem sicut catholicum principem movere et indóceré
• •  •  •  «  •  •  # 

ad fructuosam assumptionem juvaminis, quo contra dictum tyrannum 
Romana et universalis Ecclesia restauraretur et poneretur in catho- 
lico et debito statu suo. 1 :* • I

•  • • t  •  •* i
1 • %  # •  / i i  a I

I  m

Die XXIII. dicti mensis Aprilis Nobilis vir Dominus tngerra-
• •  *  »  •  

mus Dominus de Mnrinhinco miles constitutes coram ipso Domino 
Nostro cedülam quandam responsionum super zelo dicti Domini Re-

•  ^  • • •  •  # f  •  •  

gis exhibuit, cnjus tenor talis est: * • 1
# -  I

• •! # *!• n «l • i # i «  ̂ i f  i

-  m •  a .  .  ___  .

In Nomine Domini Amen. Ego Ingerramns Dominus Marigniaci
• • • •  f  • ♦ p % •  •  • I

miles, interrogates a Domino Papa super zelo Domini Regis Fran- 
ciae in negotio Domini Bonifacii dico per jur amen tum meum, quod 
credo quod dictes Dominus Rex habuit bonum et justum zelum. Item

•  *  •  _____ •  • •  •

quod ego audrvi ab eodem Domino Rege, quod multae magnáe per*
* J É • f  _ •  •

sonae magnae autoritatis, status et fapiae et etiam aliqui Cardinales
^  • • *  •  •  •  

intimavcrant eidem Domino Regi, quod praefatus Bonifacios erat háe- 
reticus. • Item quod cognoscere mnlieres quascunqne sine matrimonio

• •  •  

vel aliquid aliud faccre, quod contra carnem sen corpus humanum 
delectare posset, non esset peceatnm. Item quod ipse Do minus Réx

4 r • . * #
ostcndit sibi nuasdáni literas sigillafas quodam parvo sigillo missas
sibi a qnodam Cardinal? ad hue vivo nt dicebat, et petíít a me teste

1 * • • •  • t *  • j
idem Domiñns Rex an cognoscebam dictum sigflFum; ct ego respondí, 
quod non, et tunc dictus Dominus* Rex dixit mihi: sigillum istñcf est

1 •  A  I •  • •  i  •  A •  -  a

impressio sigilli enjusdam Cardinalis, sub quo semper mihi scrifcéBst 
super haeresibus seu Bogreriis Bonifacii.' Et credo per jnrameniittn 
meum, quod setitcntia contenta in litera missa a dicto Domino Uej£e

I i ..’ • !/  .* ; i . •; t ’ ,r. .•* * i .  i ' i »i */
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Domino smnmo Pontiiiei sit »itera, in quar agiten» dé^igñifi«jtáctoibus 
factis tftc*e Domino Regi a Cardiualibus ef ab aliis ef de bono zelo 
ejusdem Domini Regis. Item dico, qnod dictes Dominus Rex mb» 
dictam literam exponendo inilii latinum in gallico, qni non intell>gfi~

bW  k^nim, $  M É M M f  ’ “  jHteUigcbam. Respondi, .¡qnod non. 
Tunc dixit mihi: non est inirurn, quia ita scribe bant milu aliqui Caijr 
dinales, quando scribebant mihi super haeresibus et bogreriis Boni- 
facii incitando me ad illnd promovendum et hoc ita obscure faciebant
et scribebant, ne eorum nomina scireutur et propter pericula ipsorum 
et nuntiorum. Afoilqefl v.siiur.ot. oJoiqqA

HiniloiKOq/. wirr '':ioiI)o'i<I  w»n‘.i!clnh<>0  h'Mmíbi.T. 0'¿5í
muV 4$"9M n PaIatio,;«‘ .cwiier  ̂,siupra<i¡cte praeitsntilras. Rcyewpdfl
p^rÁb«, Donánis,^ n ^ d () SftbiMusi Ejpiscopo, Arnaldo (¡tadi San «**
P r is te  J > r e S a u c i a ^ a r i i ^  i *  Portico

*. IrtPW », ^ ftn S Iflfe

nalis et Dominus Gaufridus de Plexeyo Domini Papae notarius, con- 
stituti coram ipso Domino Nostro ac-*jor»ti ̂ iGrt' teífldírfti.;áb ip«o, si 
scirent Tel crederent, quod plures aHt aliqui Cardinales Tel aliae 
personae ecclesiasticae ac mundanae magni status Tel aliae dixerint, 
Tel scripserint aut significaverint Domino Regi Franciae, quod Domi
nus Bonifacius esset haereticus: Respondit idem Dominus Stephanus, 
quod bene credit, quod aliqui Cardinales et aliae personae magnae 
autoritatis scripserint tc! significaverint et etiam dixerint eideni Do
mino Regi, quod dictus Dominus Bonifacius erat haereticus. Interro
gates, quare credit, respondit, quia dicebatur a multis ipso Domino 
Stephano praesente. Dictus Tero Goffridus respondit, ut idem Do
minus Stephanus, addcns, quod viderat plures literas, quae ad ma- 
num suam pervenerant directas dicto Domino Regi, per quas signi- 
ficabatur ei per quosdam Cardinales et alias personas solemnes, quod 
dictus Dominus Bonifacius erat haereticus et idolatra.

11*
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► Actum in palatio et camera supradictb praesentibus ftevereiuÜH 
p a tri b ns Do m in  is Berengario Episcopo Tuscnlano et Bertraodo tituli 
Sanctorum Joannis et Pauli presbytero Cardinali ac Domino GuiJlielmo 
Episcopo Baiocensi. n , ' • f  U
.ÜO't f

Ebroicen.
"*3 í '» $ II* üL i» 1 I npns —  Regi.
-:r • »;

• #

p. ipsos —  propositionum
! • »::i* :‘j  ii : ( j :

et horro-
mimI• • f

.1 • •
•  • i\» i

Approbo Joannes Baptista Confalonerius.
•I

I *#l

Eso Joannes Baptista Corfalonerins Prothonotarius Apostolicus^  *  • • f fl JL

et Arcbivi Aréis Sancti Angelí Custos fidem facití práe&ens sumptum
i * J 1

aliena mann scriptum jussu Eminentissimi et Reverendissimi Domini
I *

Francisci S. R. E. Cardinalis Barberini fuisse extractum ex sumpto 
autbentico in pergameno, quod ässervatur in codem Archivo A  reis 
Sancti Angeli Armario C capsula tertia et qnia facta callatione concor
dare inveni in fidem me subscripsi sigilloque meo solito muiiiTi.
^  m \ ' a * •